
  
 

Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck 

Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000 
Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br 

 

 

DIÁRIO OFICIAL 
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK 

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017 

 
 

 

ANO 2017 EDIÇÃO Nº 24 CONSELHEIRO MAIRINCK, SEXTA-FEIRA, 07 DE JULHO DE 2017 PÁGINA 01 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONSELHEIRO MAIRINCK – ESTADO DO PARANÁ 

REF: PREGÃO PRESENCIAL Nº 046/2017 
Contratante: MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK-PARANÁ 
EXTRATO DE CONTRATO 
Contratada: Contrato Nº. 98 RODO SERVICE LTDA 

CNPJ: 00.688.075/0004-50 
ROD CELSO GARCIA CID, 923 CASA - CEP: 86187000 - BAIRRO: ANA ELIZA CIDADE/UF: CAMBÉ/PR 
ODECIO JUNIOR DE OLIVEIRA 
CPF: 062.001.***.***, VEICULO MARCA VOLARE, MODELO VOLARE CINCO ANO/MODELO 2016, VALOR R$ 
141.900,00 (CENTO E QUARENTA E UM MIL E NOVECENTOS REAIS) 
Aquisição de um veículo tipo VAN com 16 lugares, para transporte sanitário do APSUS, destinado ao transporte 
de usuários para transferência entre os serviços de saúde do Município ou para outros Municípios (TFD), 
Conforme Resolução SESA Nº169/2016 Termo de adesão ao incentivo financeiro ao incentivo de investimento 
para o Transporte Sanitário do APSUS, não ultrapassando o dia 31 de dezembro de 2017 
 
Prazo de vigência: 06/07/2017 até 31/12/2017 
 
Alex Sandro Pereira Costa Domingues 
Prefeito de Conselheiro Mairinck 
Conselheiro Mairinck PR, 06 de julho de 2017. 
 
 
REF:  TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2017 
Contratante: MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK-PARANÁ 
EXTRATO DE CONTRATO 
Contratada: Contrato Nº. 99 ACONJUR CONSULTORIA SS LTDA ME CNPJ: 07.792.568/0001-31 Endereço: Rua 

José Bonifacio 267 – centro Loanda –Pr Representante: Luiz Carlos Milharesi RG: 42127329  Valor: R$ 4.800,00 
(quatro mil e oitocentos reais) mensais, totalizando um valor de R$ 28.800,00. 
Contratação de pessoa jurídica, para prestação de serviços especializados na alteração do regime 
previdenciário dos servidores municipais do RGPS para regime próprio, mediante execução de todos os 
trâmites administrativos e/ou jurídicos necessários, com exceção da elaboração de cálculos atuariais, bem 
como treinamento de pessoal para gestão do mencionado regime próprio de previdência. Os serviços serão 
prestados, até 31 de dezembro de 2017, podendo, no entanto, ser prorrogado nos termos do artigo 57, II, da lei 
n° 8.666/93.  
Prazo de vigência: 06/07/2017 até 31/12/2017 

Conselheiro Mairinck PR, 06 de julho de 2017 
 

Alex Sandro Pereira Costa Domingues 
Prefeito de Conselheiro Mairinck 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 046/2017 

Com base nas informações constantes do Processo nº 050/2017, referente ao Pregão Presencial nº 046/2017 
Aquisição de um veículo tipo VAN com 16 lugares, para transporte sanitário do APSUS, destinado ao transporte 
de usuários para transferência entre os serviços de saúde do Município ou para outros Municípios (TFD), 
Conforme Resolução SESA Nº169/2016 Termo de adesão ao incentivo financeiro ao incentivo de investimento 
para o Transporte Sanitário do APSUS,   não ultrapassando o dia 31 de dezembro de 2017, e em cumprimento aos 

termos do artigo 43, inciso VI, da lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, acolho a decisão do Sr Pregoeiro e 
HOMOLOGO o procedimento em comento para que surta seus fáticos e jurídicos efeitos, da seguinte maneira: 
ADJUDICADO e HOMOLOGO as empresas:   
RODO SERVICE LTDA 
CNPJ: 00.688.075/0004-50 
ROD CELSO GARCIA CID, 923 CASA - CEP: 86187000 - BAIRRO: ANA ELIZA CIDADE/UF: CAMBÉ/PR 
ODECIO JUNIOR DE OLIVEIRA 
CPF: 062.001.***.***, VEICULO MARCA VOLARE, MODELO VOLARE CINCO  ANO/MODELO 2016, VALOR R$ 
141.900,00 (CENTO E QUARENTA E UM MIL E NOVECENTOS REAIS) 
Com base no Decreto nº 3.555/2000, em consequência, devendo ser convocada a proponente para a assinatura do 
instrumento de contrato, nos termos do art. 64, caput, da lei nº 8.666/93, sob pena de decair o direito à contratação sem 
prejuízo das sanções previstas no art. 81 desta lei. Conselheiro Mairinck, 06 de Julho de 2017. 
 

Alex Sandro Pereira Costa Domingues 
Prefeito Municipal 



  
 

Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck 

Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000 
Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br 

 

 

DIÁRIO OFICIAL 
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK 

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017 

 
 
 

ANO 2017 EDIÇÃO Nº 24 CONSELHEIRO MAIRINCK, SEXTA-FEIRA, 07 DE JULHO DE 2017 PÁGINA 02 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONSELHEIRO MAIRINCK – ESTADO DO PARANÁ 

PORTARIA Nº 037/2017 
 

O Prefeito do Município de Conselheiro Mairinck, Estado do Paraná, fazendo uso das prerrogativas de suas 
funções,  
 

RESOLVE: 

 
Artigo 1º: Revogar a portaria 20/2017, no qual designou o servidor Ilton Aparecido Inácio para desempenhar 

suas funções no Departamento de Agricultura e Meio Ambiente, ficando o referido funcionário lotado no Departamento 
de Administração Municipal. 

Artigo 2º: Esta Portaria entrará em vigor na data da sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 
Conselheiro Mairinck, 06 de julho de 2017. 

  
 

Alex Sandro Pereira Costa Domingues 
Prefeito Municipal 


		2017-07-07T09:16:25-0300
	MUNICIPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK:75968412000119
	Eu sou o autor deste documento




